
{i
trl:kír A casa do povo

PORTARIA N" 6212024,

DE 29 DE JANEIRO DE2024

Designa semidores paro sercer a Íunção de

Agente de Conlrdtação, de Pregoeiro, de

Comissão de Contrataçõo e Equipe de Apoio,

no âmbito da Cômara Municipal de

Itabaianinha/SE.

O Presidente da Câmara Municipal de ltabaianinha/SE, no exercício de suas

atribuições constitucionais e legais que lhes são conferidas pelo artigo 27 e seguintes do

Regirnento Intemo da Câmara Municipal de ltabaianinha./SE e tendo em vista o disposto no art.

8', da Lei n' 14.133, de l' de abril de 2021:.

RESOLVE:

Art. lo. Esta Portaria dispõe sobre a nomeação de Agente de Contratação, e sua Equipe de

Apoio, e Equipe de Contratação, para conduzir os atos das Licitações e Contratações

derivadas da Lei Federal n" 14.133/2021.

Art. 2" Fica (m) nomeado (s) para atuar (em) como Agente de Contratação, nos termos da Lei

n' 14.133/2021 o (s) seguinte (s) servidor (es):

1. SIMONE CARDOSO DA SILVA
RG:3.139.604-6 SSP/SE

CPF:025.965.865-09

2, JOSÉOSNARLIMASANTOS
RG:2.425.874-1 SSP/SE

CPF: 069.011.095-20

Parágrafo Único. Em licitação na modalidade pregão, o agente responsável pela condução

do certame será o a) servidor (a) SIMONE CARDOSO DA SILVA' desigrrado (a) como

Pregoeiro (a), e, em caso de substituição, observar-se-á a ordem acima.

Art. 30. Ficam designados, para atuarem como Comissão de Contratação, no âmbito da

Câmara Municipal de ltabaianinha./SE, os servidores abaixo especificados:

Rua Marechal Deodoro da Fonseca 37
C€Ê 4929O-O@ - ltaba'nnhha - SE

CNPJ: 32J66.164./0OO1-1o

Fone: (79) 3544-2499
cmlplenarío@bol.com.br

www,camaradeitabaianinha.sc.gov.br

I- OSNAR LIMA SANTOS CPF N'069.0I I



$i lTABAlf,lllt{HR
-** A casa do Povo

II _ ISAAC ERLON DIAS DIA OLTVEIRA CPF N' 060.I Ió.94íOO

III _ CALRISSA LEMOS LIMA CPF 087.535.415-70

Itabaianiúâ/SE, 29 de Janeiro de2024. , /
%»'v./úbW í///o ilh
úosÉ nrcacro LIMA Dos

Panigrafo único. Nas ausências, impedimentos e/ou afastamentos legais de um dos titulares,

esse será substituído pela servidora SIMONE CARDOSO DA SILVA (RG 3.139.604-6

SSP/SE e CPF 025.965.865-09).

Art. 40. Ficam designados, para atuarem como Equipe de Apoio, no âmbito da Câmara

Municipal de Itabaianinha/SE, os servidores:

1. JOSÉ OSNAR LIMA SANTOS
RG: 2.425.874-l SSP/SE

CPF: 069.01 1.095-20

2. ISAAC ERLON DIAS DE OLIVEIRA
RG:3.185.697-7 SSP/SE

CPF: 060. I 16.945-00

3. CLARISSA LEMOS LIMA
RG: 2.488.71l-0 SSP/SE

CPF: 087.535.415-70

§1", Os servidores mencionados no capul deste artigo auxiliarão o Agente de Contratação, o

Pregoeiro e a Comissão de Contrataçâo, no desempenho de suas atribuições.

§2". As tarefas a serem desempenhadas pela Equipe de Apoio serão delegadas pelo Agente de

Contratações, pelo Pregoeiro e pela Comissão de Contratação, para o regular

desenvolvimento das licitações e conffatações desta Câmara Municipal.

Art. 5'. As atribuições do Agente de Contratações, do Pregoeiro, da Comissão de Contratação

e da Equipe de Apoio são as estabelecidas no Decreto Municipal a" 9112023 e na Lei

Municipal n" 1.14012O23

Art. ó'. Dê-se ciência prévia aos interessados e se autue para que promovam as designações

Art. 7". Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SANTOS
Presidente do Poder Legislativo

Rua Marechal Deoôro da Fonseca 37
CEÊ 4929G'O0O - labaianinha - SE

CNPJ: 32.76i6.164/0@1-10

Fone (79) 3544-?499
cmlplenarlo@bol.com.br

www.cama radeitabaianinhasc.gov.br


